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Liceum Ogólnokształcące (4 lata)  

  profil humanistyczno - językowy Wybierając profil humanistyczno-językowy w ZSCL, wkroczysz do 
ciekawego świata, w którym historia łączy się z literaturą, a myśli można wyrażać w wielu językach. 
Przekonasz się, że uczestnicząc w ważnych wydarzeniach, tworzysz historię.  

 profil przyrodniczy umożliwia naukę biologii, chemii i języka angielskiego w zakresie rozszerzonym. 
Daje to możliwość rozwijania swoich pasji przyrodniczych i językowych oraz zdobywanie wiedzy 
przydatnej na wymarzonych kierunkach studiów. 

DLA CHĘTNYCH MOŻLIWOŚĆ UCZESTNICZENIA W KÓŁKU DZIENNIKARSKIM.  

 

Technikum (5 lat)  - tylko u nas dodatkowe kompetencje!!!  

1. technik ekonomista - Technik ekonomista to zawód niezbędny w każdej firmie, ponieważ potrzebny jest 
pracownik, który potrafi posługiwać się urządzeniami biurowymi i programami komputerowymi oraz potrafi 
planować i organizować pracę w firmie. Ekonomiści są osobami cenionymi na rynku pracy ze względu na 
posiadane umiejętności i fachową wiedzę ekonomiczną. Kierunek ten przyucza do założenie własnej firmy 
w formie stacjonarnej czy też w Internecie. To zawód wymarzony w dzisiejszej rzeczywistości gospodarczej! 

2. technik elektryk o specjalności urządzenia i instalacje górnicze - Technik elektryk to konkretny zawód 
zgodny z rozwojem nowych technologii. Technik elektryk projektuje, montuje, konserwuje i naprawia 
instalacje elektryczne oraz podłącza, obsługuje i eksploatuje maszyny i urządzenia elektryczne. Wykonuje 
pomiary i dobiera zabezpieczania. Dodatkowy atut w ZSCL – podpisane z JSW S.A. porozumienie 
i  comiesięczne stypendium dla każdego elektryka.  

3. technik hotelarstwa - Hotelarz zajmuje się organizacją i świadczeniem usług noclegowych 
i gastronomicznych oraz innych usług związanych z pobytem gościa w obiekcie hotelarskim. Ustala zestaw 
oferowanych usług hotelarskich, sposób ich świadczenia oraz opracowuje politykę handlową. Zbiera opinie 
o preferencjach klientów, analizuje oferty konkurencji i na bieżąco obserwuje rynek hotelarski. 

4. technik informatyk z certyfikatami CISCO - Technik informatyk obsługuje, naprawia i konserwuje 
komputery i urządzenia mobilne. Zajmuje się również programowaniem aplikacji internetowych, w tym 
projektowaniem, tworzeniem i administracją stronami WWW i systemami zarządzania treścią. Wykonuje 
oraz nadzoruje prace lokalnych sieci komputerowych oraz projektuje, opracowuje, administruje i użytkuje 
bazy danych. W ZSCL technik informatyk z certyfikatami CISCO. 

5. technik logistyk - Technik logistyk to zawód przyszłości, odpowiada za sprawnie funkcjonowanie logistyki 
w firmie, koordynowanie pracy magazynu oraz zaopatrzenia, pracuje w dziale transportu. Odpowiada za 
import oraz eksport. Współpracuje z dostawcami oraz klientami firmy. Prowadzi ścisłą współpracę 
z magazynem oraz działem sprzedaży. Kompletuje dokumenty dotyczące sprzedaży. Współpracuje z firmami 
spedycyjnymi, a także z urzędami celnymi. 

6. technik programista - Technik programista to osoba, która tworzy programy komputerowe w pewnym 
języku programowania oraz nadzoruje proces ich wdrażania. Zazwyczaj programiści znają co najmniej kilka 
języków programowania (np. C++, C#, Python, JavaScript, PHP, SQL). Pracuje w biurze lub laboratoriach 
komputerowych, często też podróżują, by kontaktować się z klientami. Wykorzystują telekonferencje oraz 
pracę zdalną. 

7. technik reklamy z elementami fotografii - Technik reklamy tworzy kampanie reklamowe we wszystkich 
mediach. Praca technika reklamy wymaga kreatywności i wrażliwości estetycznej. Biegle porusza się 
w Internecie, mediach społecznościowych. Jest specjalistą od sprzętu i oprogramowania do tworzenia 



różnych produktów reklamowych od graficznych przez fotograficzne do audio-video. Tylko w ZSCL technik 
reklamy z elementami fotografii.  

8. technik spawalnictwa  - Technik spawalnictwa to nowy zawód, z dużym zapotrzebowaniem na pracowników 
branży spawalniczej. Obecnie żadna gałąź przemysłu nie obejdzie się bez spawacza. Praca jest ciekawa, dla 
ludzi kreatywnych z pasją. Po zdobyciu kwalifikacji znajdą oni zatrudnienie w Polsce i za granicą, gdzie będą 
cenionymi fachowcami.  

9. technik żywienia i usług gastronomicznych - Technik żywienia potrafi sporządzać receptury i kalkulację 
potraw i napojów, sporządzać kosztorysy usług gastronomicznych, kontrolować procesy produkcji 
gastronomicznej, dokonywać oceny towaroznawczej/organoleptycznej żywności i rozróżniać metody jej 
utrwalania, planować jadłospisy zgodnie z zasadami zdrowego i racjonalnego żywienia. 

 

Uczniowie LO i Technikum jako drugi  kontynuują język nauczany w szkole podstawowej (niemiecki lub francuski) 
lub zaczynają język hiszpański oraz wybierają muzykę lub plastykę, która będzie nauczana w pierwszej klasie.   

Dla WSZYSTKICH zainteresowanych uczniów Zespołu Szkół (LO, Technikum) - KÓŁKO LOTNICZE „Orzeł” 
-  zajęcia dodatkowe z zakresu lotnictwa  oraz BEZPŁATNY kurs szybowcowy.  

 

 Branżowa Szkoła I stopnia  (3 lata)  

1. kucharz - Miejscem pracy dla kucharza mogą być restauracje, hotele, publiczne miejsca żywienia, stołówki, 
ośrodki wypoczynkowe, pokłady statków. Można także zająć się działalnością cateringową i obsługiwać 
prywatne imprezy. 

2. sprzedawca - Po zakończeniu nauki istnieje możliwość zatrudnienia w firmach handlowych na stanowisku 
sprzedawcy lub magazyniera, objęcia funkcji kierownika punktu sprzedaży oraz prowadzenia własnego 
sklepu.  

3. elektryk o specjalności urządzenia i instalacje górnicze - Elektryk to profesjonalista o dużej pozycji 
rynkowej. To zawód uniwersalny i niezbędny, gdyż w każdej dziedzinie przemysłu i przedsiębiorstwie 
potrzebna jest instalacja elektryczna oraz używane są urządzenia i maszyny zasilane energią elektryczną. 
Dodatkowym atutem jest podpisane z JSW S.A porozumienie i comiesięczne stypendium dla każdego 
elektryka.  

4. górnik eksploatacji podziemnej - Nauka zawodu „Górnik eksploatacji podziemnej” trwa 3 lata. Po 
ukończeniu Szkoły Branżowej 1 Stopnia absolwent może kontynuować naukę w Szkole Branżowej 2 Stopnia. 
Dodatkowym atutem jest podpisane porozumienie z JSW S.A. 

5. magazynier-logistyk - Miejscami pracy magazyniera-logistyka są różne typy magazynów, które znajdują się 
w firmach logistycznych, produkcyjnych, handlowych. To także różne sklepy, hurtownie oraz centra 
logistyczne. Posiadając wykształcenie w tym kierunku, możesz też prowadzić własną działalność 
gospodarczą. 

6. klasa wielozawodowa - fryzjer-stylista, mechanik pojazdów samochodowych, piekarz, cukiernik, murarz-
tynkarz, monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych, blacharz samochodowy, stolarz oraz każdy inny 
zawód rzemieślniczy.  

 

Dla najlepszych uczniów LO, Technikum oraz Branżowej Szkoły I stopnia ufundowane zostanie 
stypendium za wyniki w nauce.  


